
1 
 

Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 
Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  

 

  Rīgas Tehniskās universitātes padomes locekļa Andra Ambaiņa pašvērtējums par 2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

A.Ambainis nav piedalījies vienā padomes sēdē un vienā attālinātajā balsojumā. 
 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (13.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 
 
 
 



2 
 

Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 



3 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (31.02.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  



5 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 



6 
 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 



7 
 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 



8 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

Darba grupa par zinātni (projekti, doktorantūra). 

5. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu1 

Piedalījos padomes darba grupā par zinātnes jautājumiem. Nākamajā pārskata 
periodā plānoju piedalīties arī jaunizveidotajā TOP 500 darba grupā. Piedalījos EUA 

un IZM rīkotajā konsultāciju ciklā “A European perspective on leading higher 
education institutions: induction and training for Latvian State universities” un IZM 

konferencē “Augstskolu padomju loma organizācijas stratēģiskajā vadībā: sasniegtais 
un nākotnes izaicinājumi”. 

 
 
 
 

 

                                                           
1 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


9 
 

 
According to the self-assessment procedure of the RTU Council 

Approved at the RTU council meeting on January 30, 2024 
 

Riga Technical University council member self-assessment for the year 2023 - Rik De Doncker 

 

1. Valuation Period From January 1 to December 31, 2023 

2. The number of meetings 
attended by a council 

member 

During the reporting period, 12 meetings of the RTU Council and 7 remote e-votes 
were held to coordinate decisions remotely. 

Rik De Doncker did participate in 10  council meetings and six remote vote. 
 

3. Decisions made at council 
meetings, issues 

considered, where a 
member of the council 

participated 

RTU council meeting (11.01.2023) 

• Hearing and nomination of candidates for the position of rector 
 
RTU council meeting (31.01.2023) 

• Approval of the meeting protocol No. 17 of January 11, 2023 

• About RTU rector's employment contract (decision) 

• About the impact of changes in tuition fee ratios on RTU's budget and the 
number of students (informative report) 

• Rector's report on current events 

• Risk management in RTU (informative report) 

• Meeting with RTU faculty deans 
 
Extraordinary meeting/vote (13.02.2023) 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 
 

Extraordinary meeting/vote (21.02.2023) 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 

 
 
 
 



10 
 

RTU Council meeting (28.02.2023) 

• Approval of Minutes No.18 of the council meeting on 31 January 2023 

• Approval of Minutes No.19 of the council meeting on 13 February 2023 

• Approval of Minutes No.20 of the council meeting on 21 February 2023 

• On approval of amendments to “The Regulation on the Election Committee  

• of RTU Constitutional Assembly and its Election Procedure” (decision) 

• On coordination of the purchase amount for the heat energy supply service 
and clarifying RTU's 2023 procurement plan (decision) 

• On the approval of the Risk Management Policy of Riga Technical University 
(decision) 

• Regarding the further plan related to the internal audit structure, the 
committee (informative report) 

• Rector's report on current events 

• About the assumptions of the 2023 budget (informative report) 

• Informative report on project management current affairs 

• Current events in the RTU Trade Union (informative report) 
 
Extraordinary meeting (08.03.2023) 

• On amendments to the decision of RTU Council adopted at the meeting of 
RTU Council on 31 January 2023 (Minutes No 18) “On the employment 
contract of the Rector” (decision) 

• On determining the date of entering of Academician Tālis Juhna into the office 
of RTU Rector (decision) 

 
Extraordinary meeting (22.03.2023) 

• On Permission to Tālis Juhna to Combine the Office of a Public Official with 
Other Positions (decision) 

• On the delegation in connection with the rector’s working relations and the 
coordination of combining positions (decision) 

 
Extraordinary meeting (31.03.2023) 

• On Approval of Budget Implementation of Riga Technical University for 2022 
(decision) 

• On Approval of the Annual Report of Riga Technical University for 2022 
(decision) 



11 
 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 
 

Extraordinary meeting (13.04.2023) 

• On Coordination of the Permission to Tālis Juhna to Combine the Office of a 
Public Official with the Position of a Member of the Board of the Association 
“The Latvian Association of Universities”, Reg. No 40008140727 (decision) 
 

Council meeting (25.04.2023) 

• Approval of Minutes No.21 of the council meeting on 28th February 2023 

• Approval of Minutes No.25 of the council meeting on 31st March 2023 

• Approval of Minutes No.26 of the council meeting on 13th March 2023 

• On Riga Technical University's membership in the "Association of Building 
Materials Manufacturers", reg. no. 40008154854 (decision) 

• On the approval of the 2023 budget of Riga Technical University (decision) 

• On the timetable for the approval of the new financing model (decision) 

• About the procurement of audit services for the 2023, 2024, and 2025 annual 
reports and consolidated annual report of Riga Technical University (decision) 

• On changes in RTU's internal audit system (decision) 

• On giving an opinion on the draft order on the reorganization of the Liepaja 
University prepared by the Ministry of Education and Science (decision) 

• An informative report on RTU's participation in capital companies 

• An informative report on the planned changes in the lowest monthly salary 
rates in 2023 - 2025 

• An informative report on the implementation of the 2022 procurement plan and 
the 2023 procurement plan 

• Rector's report on current events 
 

Council meeting (30.05.2023) 

• Approval of Minutes No.27 of the council meeting on 25th April 2023 

• On merging of Liepaja University with Riga Technical University (decision) 

• On the change of functional subordination of RTU's Internal Audit Department, 
the creation of the Development and Finance Vice-Rector's Office, the 
inclusion of the Department of Information Technology in the Administrative 



12 
 

Director's Office, and the approval of RTU's structural scheme in a new 
version (decision) 

• On the reorganization of the Projects and Development Department and the 
establishment of the Office of the Vice-Rector for Innovation and approval of 
the RTU structural scheme in a new wording (decision) 

• On the participation of Riga Technical University in the association "Water 
Europe" registered in Belgium, reg. no. 893.349.907 (decision) 

• On the approval of the regulations of the Riga Technical University agency 
"Riga Technical University Olaine Technology College" (decision) 

• On preparation of project applications for Riga Technical University within the 
"EIT Culture & Creativity" program (decision) 

• Rector's report on current events 
 
Council meeting (27.06.2023) 

• Approval of Minutes No.28 of the council meeting on 30th May 2023 

• Informative report from the President of the RTU Study Parliament on current 
affairs 

• On Approval of the Strategy of Riga Technical University for 2023-2027 
(decision) 

• On the approval of RTU's personnel policy (decision) 

• On amendments to RTU's Unified remuneration procedure (decision) 

• On the approval of the Consolidation plan prepared by Riga Technical 
University (decision) 

• About RTU's credit obligations (decision) 

• On approval of the RTU rector's work evaluation procedure (decision) 

• On giving an opinion on the draft Cabinet Decision on the reorganization of 
the Liepaja University, annotation and draft Order (decision) 

• Rector's report on current events 

• Discussion about consolidation 
 

Council meeting (29.08.2023) 

• Approval of Minutes No.29 of the council meeting on 27th June 2023 

• On terminating RTU's membership in the general partnership RIGA REGION 
BUSINESS DEVELOPMENT INCUBATOR reg. no. 40103252089 (decision) 

• RTU conflict of interest prevention policy (decision) 



13 
 

• On the approval of the independent auditor as part of the internal audit 
committee of the RTU Council (decision) 

• On the coordination of the candidate for the position of director of RTU agency 
"Liepāja Maritime College of Riga Technical University" (decision) 

• On the approval and implementation of RTU's financial policy (decision) 

• On the basic principles for the development of the RTU investment plan 
(decision) 

• On amendments to the RTU Rector's work evaluation procedure and the 
approval of the RTU Rector's goals and tasks in 2023/2024 (decision) 

• About RTU's membership in associations (informative report) 

• Development of the microchip ecosystem in Latvia - RTU's achievements and 
plans in the role of coordinator (informative report) 

• Rector's report on current events 
 

Council meeting (28.09.2023) 

• Approval of Minutes No.30 of the council meeting on 29th August 2023 

• Informative report on RTU activities and involvement in CERN 

• Conceptual decision on the reorganization of RTU faculties 

• On the reorganization of structural units 

• On the approval of the RTU Rector's annual goals and tasks matrix 

• About College Management Procedures 

• About the preparation of Riga Technical University project applications within 
the framework of the call for proposals of the "Horizon Europe" program 
"Implementing co-funded action plans for connected regional innovation 
valleys" 

• Admission results (informative report) 

• About the entry of RTU student data into the State Education Information 
System (informative report) 

• Rector's report on current events 
 

Council meeting (31.10.2023) 

• Report on the challenges of implementing the strategy (""GAP analysis"") 

• Meeting with the director of the Department of Higher Education, Science, and 
Innovation, Jānis Paiders 

• Approval of Minutes No.31 of the council meeting on 28th September 2023 



14 
 

• About the approval of various calculations and study fees of Riga Technical 
University fee service price lists in a new edition 

• On the approval of a unified procedure for the management of capital 
companies of RTU 

• On RTU's refusal to use the right of first refusal for the purchase of the 
expropriated capital shares of SIA "Unilab" 

• Rector's report on current events 
 
Council meeting (21.12.2023) 

• Approval of Minutes No.33 of the council meeting on 30 November 2023 

• Approval of Minutes No.34 of the council extraordinary meeting on 15 
December 2023 

• About RTU's activity plan for entering the TOP 500 universities 

• Regarding the coordination of the candidate for the position of director of RTU 
agency "Olaines Technology College of Riga Technical University" (decision) 

• On the coordination of the 2024 audit plan (decision) 

• On the confirmation of the head of RTU's Internal Audit Department (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of the Riga Technical University agency 
"Liepaja Maritime College of Riga Technical University" (decision) 

• About Approval of the 2024 budget of the Riga Technical University agency 
"Riga Technical University Olaine Technology College" (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of Riga Technical University (by economic 
categories) (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of Riga Technical University (by function) 
(decision) 

• On the delegation to the management of Riga Technical University for the 
conclusion of the institutional funding agreement with the Ministry of Education 
and Science 

• On approval of the sum for the purchase of educational services for 72 
secondary school students majoring in engineering for the calendar year of 
2024 (decision) 

• About the participation of Riga Technical University in the "Open Direct 
Current Alliance" association registered in Germany (decision) 

• On allowing Tālis Juhn to combine the position of a public official with other 
positions (decision) 



15 
 

4. Council member's 
participation in strategic 

working groups 

• Working group on science (doctoral studies, project issues); 

5. Council member's 
comments on the reporting 

period2 

Rik De Doncker also participated in 14 Working Group Meeting to prepare Council 
Meetings;  

Jan 11, 2023 Rik De Doncker attended at RTU the Rector nomination Meeting 
Hearing of Candidates in person; also attended the June council meeting in person 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
2 From the decision approved at the meeting on January 30, 2024 (protocol No. 36) On the approval of the self-evaluation procedure of the Council of 
Riga Technical University 6.1. point: The individual self-assessment of each member of the council on his work and on the work of the council as a 
whole, observing the following: 
a) the council secretariat prepares for each member of the council a draft of his individual self-evaluation, which includes mainly statistical indicators 
(for example, the number of held/attended meetings, the number of held/attended meetings of the working group of the council, participation in 
commissions or working groups on certain topics, etc.); 
b) after getting acquainted with the project received, each member of the council has the right to clarify information in the secretariat of the council 
(for example, by filling in the content field "council member's comments (if any)) and submit their additions to the content of the individual self-
assessment to the chairman of the council and the secretariat. They cannot change objectively existing statistical indicators, but can include the 
personal opinion of a council member on certain indicators, factors, etc. related to performance evaluation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 
Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  

 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes locekļa Jāņa Grabja pašvērtējums par 2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

J.Grabis nav piedalījies vienā padomes sēdē un vienā attālinātajā balsojumā. 
 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (13.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 
 
 



17 
 

Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 



18 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

 
Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 



19 
 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
 
 
 



20 
 

 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 



21 
 

 
Padomes sēde (28.09.2023) 

• 2023. gada 29. augusta augusta protokola Nr.30 apstiprināšana 

• Informatīvs ziņojums par RTU aktivitātēm un iesaisti CERN 

• Konceptuāls lēmums par RTU fakultāšu reorganizāciju (lēmums) 

• Par struktūrvienību reorganizāciju (lēmums) 

• Par RTU rektora ikgadējo mērķu un uzdevumu matricas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par koledžu pārvaldības kārtību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""Horizon 
Europe"" programmas “Implementing co-funded action plans for connected 
regional innovation valleys” uzsaukuma ietvaros (lēmums) 

• Uzņemšanas rezultāti (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU studējošo datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

 
 



22 
 

 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

 

• Darba grupas par studiju jautājumiem vadītājs. 
 

5. Darbība RTU padomes 
komitejās 

• RTU padomes iekšējās audita komitejas loceklis3. 

                                                           
3 Apstiprināts RTU Padomes 2023. gada 25. aprīļa sēdē (protokols Nr. 27). 



23 
 

6. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu4 

Papildinājumu nav. 

 
 
 
 
 
 

                                                           
4 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


24 
 

 
Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 

Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  
 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes locekles Sanda Liepiņas pašvērtējums par 2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

S.Liepiņa atturējusies trīs attālinātajos balsojumos un nav piedalījusies vienā 
padomes sēdē, 2023. gada 11. janvārī, kad notika rektora kandidātu uzklausīšana5.  

 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 
 
 
 

                                                           
5Ņemot vērā interešu konfliktu attiecībā uz vienu no kandidātiem un jurista rekomendācijām, S.Liepiņa atstatīja sevi no vērtēšanas procesa attiecībā uz 
visiem kandidātiem (tai skaitā kandidātu uzklausīšanas, jautājumu uzdošanas, kopējās diskusijas). Pamatojoties uz S.Liepiņas 2022. gada 30. decembra 
iesniegumu, RTU Dokumentu sistēmas reģistrācijas Nr. 01000-2.1.1-e/6 

https://docs.rtu.lv/lds/document/doc/219471/?edit-success


25 
 

 
Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 



26 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (31.03.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  



28 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 



29 
 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (28.09.2023) 

• 2023. gada 29. augusta augusta protokola Nr.30 apstiprināšana 

• Informatīvs ziņojums par RTU aktivitātēm un iesaisti CERN 

• Konceptuāls lēmums par RTU fakultāšu reorganizāciju (lēmums) 

• Par struktūrvienību reorganizāciju (lēmums) 

• Par RTU rektora ikgadējo mērķu un uzdevumu matricas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par koledžu pārvaldības kārtību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""Horizon 
Europe"" programmas “Implementing co-funded action plans for connected 
regional innovation valleys” uzsaukuma ietvaros (lēmums) 

• Uzņemšanas rezultāti (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU studējošo datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 



30 
 

 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 



31 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

• Darba grupa par STEM jautājumiem (STEM popularizēšana skolās,  

• komunikācijas aktivitātes un interešu izglītība); 

• Darba grupa par studiju jautājumiem; 

• Darba grupa par valorizāciju; 

• Darba grupa par zinātni (projektu jautājumi, doktorantūra). 
 

5. Darbība RTU padomes 
komitejās 

RTU padomes iekšējās audita komitejas priekšsēdētāja6. 

6. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu7 

Kā padomes locekle esmu atbalstījusi padomes priekšsēdētāju diskusijās ar 
iesaistītajām pusēm, Izglītības un zinātnes ministriju (IZM), politikas veidotājiem, lai 

                                                           
6 Apstiprināts RTU Padomes 2023. gada 25. aprīļa sēdē (protokols Nr. 27). 
7 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


32 
 

diskutētu par veiksmīgu Liepājas Universitātes un Rēzeknes Tehnoloģiju augstskolas 
integrāciju RTU. Esmu piedalījusies sarunās ar iesaistītajām pusēm, lai nodrošinātu 

RTU stratēģiskā redzējuma iedzīvināšanu augstākās izglītības finansēšanas sistēmas 
pārmaiņu procesā. Esmu piedalījusies IZM organizētajos pasākumos, semināros 

augstskolu padomju pārstāvjiem. Padomē piedalījos jauna redzējuma veidošanā par 
audita sistēmu universitātē, nolikuma veidošanā, iekšējās audita nodaļas vadītāja 
atlases procesā. Iepriekšējā periodā (2022. gada rudenī) kā nominācijas komisijas 

priekšsēdētāja piedalījos rektora atlases procesā.  

 

 

 
 
 
 

                                                           
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 
Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  

 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes locekļa Jāņa Loča pašvērtējums par 2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

J.Ločs nav piedalījies vienā padomes sēdē. 
 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (13.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 
 
 
 



34 
 

Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 



35 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (31.02.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

 
 



36 
 

Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  



37 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 



38 
 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 



39 
 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 



40 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

Darba grupas par zinātni (projekti, doktorantūra) vadītājs. 

5. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu8 

Papildinājumu nav. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
8 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 
 
 
 
 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


41 
 

According to the self-assessment procedure of the RTU Council 
Approved at the RTU council meeting on January 30, 2024 

 

Riga Technical University council member self-assessment for the year 2023 - Gary Burton Marquis 

 

1. Valuation Period From January 1 to December 31, 2023 

2. The number of meetings 
attended by a council 

member 

During the reporting period, 12 meetings of the RTU Council and 7 remote e-votes 
were held to coordinate decisions remotely. 

G.B. Marquis did not participate in one council meeting and one remote vote. 

3. Decisions made at council 
meetings, issues 

considered, where a 
member of the council 

participated 

RTU council meeting (11.01.2023) 

• Hearing and nomination of candidates for the position of rector 
 
RTU council meeting (31.01.2023) 

• Approval of the meeting protocol No. 17 of January 11, 2023 

• About RTU rector's employment contract (decision) 

• About the impact of changes in tuition fee ratios on RTU's budget and the 
number of students (informative report) 

• Rector's report on current events 

• Risk management in RTU (informative report) 

• Meeting with RTU faculty deans 
 
Extraordinary meeting/vote (13.02.2023) 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 
 

Extraordinary meeting/vote (21.02.2023) 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 

 
 
 
 
 
 



42 
 

 
RTU Council meeting (28.02.2023) 

• Approval of Minutes No.18 of the council meeting on 31 January 2023 

• Approval of Minutes No.19 of the council meeting on 13 February 2023 

• Approval of Minutes No.20 of the council meeting on 21 February 2023 

• On approval of amendments to “The Regulation on the Election Committee  

• of RTU Constitutional Assembly and its Election Procedure” (decision) 

• On coordination of the purchase amount for the heat energy supply service 
and clarifying RTU's 2023 procurement plan (decision) 

• On the approval of the Risk Management Policy of Riga Technical University 
(decision) 

• Regarding the further plan related to the internal audit structure, the 
committee 

• Rector's report on current events 

• About the assumptions of the 2023 budget (informative report) 

• Informative report on project management current affairs 

• Current events in the RTU Trade Union (informative report) 
 
Extraordinary meeting (22.03.2023) 

• On Permission to Tālis Juhna to Combine the Office of a Public Official with 
Other Positions (decision) 

• On the delegation in connection with the rector’s working relations and the 
coordination of combining positions (decision) 

 
Council meeting (28.03.2023) 

• Approval of Minutes No.21 of the council meeting on 28th February 2023 

• Approval of Minutes No.22 of the council meeting on 8th March 2023 

• Approval of Minutes No.23 of the council meeting on 22nd March 2023 

• About the approval of the regulations of the Riga Technical University agency 
"Liepāja Maritime College of Riga Technical University" and tasks related to 
the operation of RTU agencies (decision) 

• On the approval of the 2023 budget of Riga Technical University agency 
"Liepāja Maritime College of Riga Technical University" (decision) 

• About the implementation of the 2022 budget of the Riga Technical University 
agency "Riga Technical University Olaine Technology College" (decision) 



43 
 

• On the approval of the 2023 budget of the agency of Riga Technical University 
"Olaines Technology College of Riga Technical University" (decision) 

• On Approval of Budget Implementation of Riga Technical University for 2022 
(decision) 

• On the establishment of the Institute of Particle Physics and Accelerator 
Technologies, the closure of the Centre of High Energy Physics and 
Accelerator Technologies, and the approval of the new edition of the 
schematic structure of RTU (decision) 

• On approval of the Infrastructure Development Plan of Riga Technical 
University for 2023 – 2027 

• An informative report on the internal audit structure, further plan 

• Informative report on project management structure and further plan points 

• About BBCE Construction News (Informative Report) 

• Rector's report - university activities, March 
 

Extraordinary meeting (31.03.2023) 

• On Approval of Budget Implementation of Riga Technical University for 2022 
(decision) 

• On Approval of the Annual Report of Riga Technical University for 2022 
(decision) 

• On delivering an opinion regarding the reorganization of Rezekne Academy of 
Technologies (decision) 
 

Extraordinary meeting (13.04.2023) 

• On Coordination of the Permission to Tālis Juhna to Combine the Office of a 
Public Official with the Position of a Member of the Board of the Association 
“The Latvian Association of Universities,” Reg. No 40008140727 (decision) 
 

Council meeting (25.04.2023) 

• Approval of Minutes No.21 of the council meeting on 28th February 2023 

• Approval of Minutes No.25 of the council meeting on 31st March 2023 

• Approval of Minutes No.26 of the council meeting on 13th March 2023 

• On Riga Technical University's membership in the "Association of Building 
Materials Manufacturers", reg. no. 40008154854 (decision) 

• On the approval of the 2023 budget of Riga Technical University (decision) 



44 
 

• On the timetable for the approval of the new financing model (decision) 

• About the procurement of audit services for the 2023, 2024, and 2025 annual 
reports and consolidated annual report of Riga Technical University (decision) 

• On changes in RTU's internal audit system (decision) 

• On giving an opinion on the draft order on the reorganization of the Liepaja 
University prepared by the Ministry of Education and Science (decision) 

• An informative report on RTU's participation in capital companies 

• An informative report on the planned changes in the lowest monthly salary 
rates in 2023 - 2025 

• An informative report on the implementation of the 2022 procurement plan and 
the 2023 procurement plan 

• Rector's report on current events 
 

Council meeting (30.05.2023) 

• Approval of Minutes No.27 of the council meeting on 25th April 2023 

• On the merging of Liepaja University with Riga Technical University (decision) 

• On the change of functional subordination of RTU's Internal Audit Department, 
the creation of the Development and Finance Vice-Rector's Office, the 
inclusion of the Department of Information Technology in the Administrative 
Director's Office, and the approval of RTU's structural scheme in a new 
version (decision) 

• On the reorganization of the Projects and Development Department and the 
establishment of the Office of the Vice-Rector for Innovation and approval of 
the RTU structural scheme in a new wording (decision) 

• On the participation of Riga Technical University in the association "Water 
Europe" registered in Belgium, reg. no. 893.349.907 (decision) 

• On the approval of the regulations of the Riga Technical University agency 
"Riga Technical University Olaine Technology College" (decision) 

• On preparation of project applications for Riga Technical University within the 
"EIT Culture & Creativity" program (decision) 

• Rector's report on current events 
 
 
 
 



45 
 

 
Council meeting (27.06.2023) 

• Approval of Minutes No.28 of the council meeting on 30th May 2023 

• Informative report from the President of the RTU Study Parliament on current 
affairs 

• On Approval of the Strategy of Riga Technical University for 2023-2027 
(decision) 

• On the approval of RTU's personnel policy (decision) 

• On amendments to RTU's Unified remuneration procedure (decision) 

• On the approval of the Consolidation plan prepared by Riga Technical 
University (decision) 

• About RTU's credit obligations (decision) 

• On approval of the RTU rector's work evaluation procedure (decision) 

• On giving an opinion on the draft Cabinet Decision on the reorganization of 
the Liepaja University, annotation and draft Order (decision) 

• Rector's report on current events 

• Discussion about consolidation 
 

Council meeting (29.08.2023) 

• Approval of Minutes No.29 of the council meeting on 27th June 2023 

• On terminating RTU's membership in the general partnership RIGA REGION 
BUSINESS DEVELOPMENT INCUBATOR reg. no. 40103252089 (decision) 

• RTU conflict of interest prevention policy (decision) 

• On the approval of the independent auditor as part of the internal audit 
committee of the RTU Council (decision) 

• On the coordination of the candidate for the position of director of RTU agency 
"Liepāja Maritime College of Riga Technical University" (decision) 

• On the approval and implementation of RTU's financial policy (decision) 

• On the basic principles for the development of the RTU investment plan 
(decision) 

• On amendments to the RTU Rector's work evaluation procedure and the 
approval of the RTU Rector's goals and tasks in 2023/2024 (decision) 

• About RTU's membership in associations (informative report) 

• Development of the microchip ecosystem in Latvia - RTU's achievements and 
plans in the role of coordinator (informative report) 



46 
 

• Rector's report on current events 
 
Council meeting (28.09.2023) 

• Approval of Minutes No.30 of the council meeting on 29th August 2023 

• Informative report on RTU activities and involvement in CERN 

• Conceptual decision on the reorganization of RTU faculties 

• On the reorganization of structural units 

• On the approval of the RTU Rector's annual goals and tasks matrix 

• About College Management Procedures 

• About the preparation of Riga Technical University project applications within 
the framework of the call for proposals of the "Horizon Europe" program 
"Implementing co-funded action plans for connected regional innovation 
valleys" 

• Admission results (informative report) 

• About the entry of RTU student data into the State Education Information 
System (informative report) 

• Rector's report on current events 
 

Council meeting (31.10.2023) 

• Report on the challenges of implementing the strategy (""GAP analysis"") 

• Meeting with the director of the Department of Higher Education, Science, and 
Innovation, Jānis Paiders 

• Approval of Minutes No.31 of the council meeting on 28th September 2023 

• About the approval of various calculations and study fees of Riga Technical 
University fee service price lists in a new edition 

• On the approval of a unified procedure for the management of capital 
companies of RTU 

• On RTU's refusal to use the right of first refusal for the purchase of the 
expropriated capital shares of SIA "Unilab" 

• Rector's report on current events 
 

 
 
 
 



47 
 

 
Extraordinary vote (15.12.2023) 

• About the implementation of the "Digital Europe" program project of Riga 
Technical University within the framework of ""Skills for decarbonization of 
housing for climate, health and workplaces" (Skills4Deca)"" 

 
Council meeting (21.12.2023) 

• Approval of Minutes No.33 of the council meeting on 30 November 2023 

• Approval of Minutes No.34 of the council extraordinary meeting on 15 
December 2023 

• About RTU's activity plan for entering the TOP 500 universities 

• Regarding the coordination of the candidate for the position of director of RTU 
agency "Olaines Technology College of Riga Technical University" (decision) 

• On the coordination of the 2024 audit plan (decision) 

• On the confirmation of the head of RTU's Internal Audit Department (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of the Riga Technical University agency 
"Liepāja Maritime College of Riga Technical University" (decision) 

• About Approval of the 2024 budget of the Riga Technical University agency 
"Riga Technical University Olaine Technology College" (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of Riga Technical University (by economic 
categories) (decision) 

• On the approval of the 2024 budget of Riga Technical University (by function) 
(decision) 

• On the delegation to the management of Riga Technical University for the 
conclusion of the institutional funding agreement with the Ministry of Education 
and Science 

• On approval of the sum for the purchase of educational services for 72 
secondary school students majoring in engineering for the calendar year of 
2024 (decision) 

• About the participation of Riga Technical University in the "Open Direct 
Current Alliance" association registered in Germany (decision) 

• On allowing Tālis Juhn to combine the position of public official with other 
positions (decision) 

4. Council member's 
participation in strategic 

working groups 

• Working group on valorization; 
 



48 
 

5. Council member's 
comments on the reporting 

period9 

Jan 11, 2023 G.Marquis attended at RTU the Rector nomination Meeting Hearing of 
Candidates in person; also attended the June council meeting in person 

 

 
 

                                                           
9 From the decision approved at the meeting on January 30, 2024 (protocol No. 36) On the approval of the self-evaluation procedure of the Council of 
Riga Technical University 6.1. point: The individual self-assessment of each member of the council on his work and on the work of the council as a 
whole, observing the following: 
a) the council secretariat prepares for each member of the council a draft of his individual self-evaluation, which includes mainly statistical indicators 
(for example, the number of held/attended meetings, the number of held/attended meetings of the working group of the council, participation in 
commissions or working groups on certain topics, etc.); 
b) after getting acquainted with the project received, each member of the council has the right to clarify information in the secretariat of the council 
(for example, by filling in the content field "council member's comments (if any)) and submit their additions to the content of the individual self-
assessment to the chairman of the council and the secretariat. They cannot change objectively existing statistical indicators, but can include the 
personal opinion of a council member on certain indicators, factors, etc. related to performance evaluation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 
Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  

 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes locekļa Jurģa Poriņa pašvērtējums par 2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2.  
Padomes locekļa apmeklēto 

sēžu skaits 

 
Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 

dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 
J.Poriņš nav piedalījies vienā padomes attālinātajā balsojumā.  

 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 



50 
 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 



51 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (31.02.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

 
Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 



52 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
 



53 
 

Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

 
Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 



54 
 

 
Padomes sēde (28.09.2023) 

• 2023. gada 29. augusta augusta protokola Nr.30 apstiprināšana 

• Informatīvs ziņojums par RTU aktivitātēm un iesaisti CERN 

• Konceptuāls lēmums par RTU fakultāšu reorganizāciju (lēmums) 

• Par struktūrvienību reorganizāciju (lēmums) 

• Par RTU rektora ikgadējo mērķu un uzdevumu matricas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par koledžu pārvaldības kārtību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""Horizon 
Europe"" programmas “Implementing co-funded action plans for connected 
regional innovation valleys” uzsaukuma ietvaros (lēmums) 

• Uzņemšanas rezultāti (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU studējošo datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 



55 
 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 



56 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

• Darba grupas par STEM jautājumiem (STEM popularizēšana skolās, 
komunikācijas aktivitātes un interešu izglītība) vadītājs. 

• Darba grupas par studiju jautājumiem loceklis 

5. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu10 

Iepriekšējā pārskata periodā (2022. gada rudenī) esmu piedalījies rektora amata 
kandidātu atlases komisijas sastāvā rektora amata kandidātu izvērtēšanā visas 

atlases procesa garumā.  
Esmu pārstāvējis RTU padomi Izglītības un zinātnes ministrijas organizētajos 
semināru ciklā “Augstskolu padomju loma organizācijas stratēģiskajā vadībā: 

sasniegtais un nākotnes izaicinājumi ”, tikšanas reizēs ar IZM pārstāvjiem ministrijā, 
kā arī pārstāvējis RTU padomi un piedalījies paneļdiskusijā “Augstākās izglītības 
attīstības scenāriji Latvijas ilgtspējas nodrošināšanai. Vai augstskolu reforma sola 

ilgtermiņa ieguvumus?” 

                                                           
10 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


57 
 

 
Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 

Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  
 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes priekšsēdētāja vietnieces Anitas Straujumas pašvērtējums par 

2023. gadu 

 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

A.Straujuma piedalījusies visās padomes sēdēs un attālinātajos balsojumos.  
 

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
 
Ārkārtas balsojums (13.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 
 



58 
 

 
Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

 
Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

 
 
 
 
 



59 
 

 
Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
 
Ārkārtas balsojums (31.03.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

 



60 
 

 
Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

 
 
Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 



62 
 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
 

Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (28.09.2023) 

• 2023. gada 29. augusta augusta protokola Nr.30 apstiprināšana 

• Informatīvs ziņojums par RTU aktivitātēm un iesaisti CERN 

• Konceptuāls lēmums par RTU fakultāšu reorganizāciju (lēmums) 

• Par struktūrvienību reorganizāciju (lēmums) 

• Par RTU rektora ikgadējo mērķu un uzdevumu matricas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par koledžu pārvaldības kārtību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""Horizon 
Europe"" programmas “Implementing co-funded action plans for connected 
regional innovation valleys” uzsaukuma ietvaros (lēmums) 

• Uzņemšanas rezultāti (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU studējošo datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 



63 
 

 
Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 



64 
 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 
Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

 
Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

• Darba grupa par STEM jautājumiem (STEM popularizēšana skolās,  
 komunikācijas aktivitātes un interešu izglītība). 



65 
 

5. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu11 

Kā padomes priekšsēdētāja vietniece esmu aktīvi iesaistījusies diskusijās ar 
iesaistītajām pusēm, tiekoties ar Izglītības un ministrijas (IZM) vadību un politikas 
veidotājiem. Esmu iesaistījusies IZM organizētajos pasākumos padomēm, piemēram, 
IZM un Eiropas Universitāšu asociācijas kopīgi organizētajās konsultācijās “A 
European perspective on leading higher education institutions: induction and training 
for Latvian State universities”. Piedalījos MIT Innovation Lab organizētajā programmā 
"Strategic 
Ecosystem Leadership" ASV, Bostonā. Kopā es citām Zinātņu augstskolu padomēm 
esam vairākkārt tikušies, lai pārrunātu aktualitātes. Kopā ar RTU vadības delegāciju 
apmeklēju CERN kontrolpunktu Ženēvā. Uzsākta sadarbība ar diasporu, tiekoties ar 
ALA un PBLA vadību. Kā klausītāja esmu piedalījusies LR Saeimas Augstākās 
izglītības, zinātnes un cilvēkkapitāla apakškomisijas sēdē. 

 

                                                           
11 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ


66 
 

Saskaņā ar RTU padomes pašnovērtējuma veikšanas kārtību 
Apstiprināts RTU padomes sēdē 2024. gada 30. janvārī  

 

Rīgas Tehniskās universitātes padomes priekšsēdētāja Andra Vanaga pašvērtējums par 2023. gadu 

1. Vērtēšanas periods No 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

2. Padomes locekļa apmeklēto 
sēžu skaits 

Pārskata periodā notikušas 12 RTU padomes sēdes un 7 attālinātie e-balsojumi 
dažādu lēmumu sasakņošanai attālināti. 

A.Vanags piedalījies visās padomes sēdēs un attālinātajos balsojumos.  

3. Padomes sēdēs pieņemtie 
lēmumi, izskatītie jautājumi, 

kur piedalījies padomes 
loceklis 

Padomes sēde (11.01.2023)  

• Rektora amata kandidātu uzklausīšana, nominēšana 
Padomes sēde (31.01.2023) 

• 2023. gada 11. janvāra sēdes protokola Nr.17 apstiprināšana 

• Par RTU rektora darba līgumu (lēmums) 

• Par studiju maksas koeficientu izmaiņu ietekmi uz RTU budžetu un studentu 
skaitu (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm  

• Risku vadība RTU (informatīvs ziņojums) 

• Tikšanās ar RTU fakultāšu dekāniem 
Ārkārtas balsojums (13.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

Ārkārtas balsojums (21.02.2023) 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

Padomes sēde (28.02.2023) 

• 2023. gada 31. janvāra sēdes protokola Nr.18 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. februāra sēdes protokola Nr.19 apstiprināšana 

• 2023. gada 21. februāra sēdes protokola Nr.20 apstiprināšana 

• Par “RTU Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas un vēlēšanu norises 
nolikuma” grozījumu apstiprināšanu (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu siltumenerģijas piegādes pakalpojumam 
un RTU 2023. gada iepirkumu plāna precizēšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Risku vadības politikas apstiprināšanu 
(lēmums) 



67 
 

• Par tālāko plānu saistībā ar iekšējā audita struktūru, komiteju (informatīvs 
ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Par 2023. gada budžeta pieņēmumiem (informatīvs ziņojums) 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības aktualitātēm 

• Aktualitātes RTU Arodbiedrībā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
Ārkārtas balsojums (08.03.2023) 

• Par grozījumiem RTU Padomes 2023. gada 31. janvāra sēdes (protokols 
Nr.18) lēmumā “Par RTU rektora darba līgumu” (lēmums); 

• Par akadēmiķa Tāļa Juhnas RTU rektora amata pienākumu uzsākšanas 
termiņa noteikšanu (lēmums) 

Ārkārtas balsojums (22.03.2023) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 

• Par deleģējumu saistībā ar rektora darba attiecībām un amatu savienošanas 
saskaņošanu (lēmums)" 

Padomes sēde (28.03.2023) 

• 2023. gada 28. februāra sēdes protokola Nr.21 apstiprināšana 

• 2023. gada 8. marta sēdes protokola Nr.22 apstiprināšana 

• 2023. gada 22. marta sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) aģentūras “Rīgas Tehniskās 
universitātes Liepājas Jūrniecības koledža” nolikuma apstiprināšanu un 
uzdevumiem sakarā ar RTU aģentūru darbību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2022. gada budžeta izpildi (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2023. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par Daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju institūta dibināšanu, Augstas 
enerģijas daļiņu fizikas un paātrinātāju tehnoloģiju centra slēgšanu un RTU 
struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 



68 
 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes infrastruktūras attīstības plāna 2023. - 
2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par iekšējā audita struktūru, tālāko plānu 

• Informatīvs ziņojums par projektu pārvaldības struktūru un tālākajiem plāna 
punktiem 

• Par BBCE būvniecības aktualitātēm (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums – universitātes aktivitātes, marts 
Ārkārtas balsojums (31.02.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada budžeta izpildes apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2022. gada pārskata apstiprināšanu 
(lēmums); 

• Par viedokļa sniegšanu saistībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju (lēmums) 

Ārkārtas balsojums (13.04.2023) 

• Par saskaņojumu Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas ar amatu 
valdes locekļa amatu biedrībā “Latvijas Universitāšu asociācija”, reģ.Nr. 
40008140727 (lēmums) 

Padomes sēde (25.04.2023) 

• 2023. gada 28. marta sēdes protokola Nr.24 apstiprināšana 

• 2023. gada 31. marta sēdes protokola Nr.25 apstiprināšana 

• 2023. gada 13. aprīļa sēdes protokola Nr.26 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību biedrībā “Būvmateriālu ražotāju 
asociācija”, reģ. Nr. 40008154854 (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par laika grafiku jaunā finansēšanas modeļa apstiprināšanai (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2023., 2024. un 2025. gada pārskata un 
konsolidētā gada pārskata revīzijas pakalpojumu iepirkumu (lēmums) 

• Par izmaiņām RTU iekšējā audita sistēmā (lēmums) 

• Par viedokļa sniegšanu par IZM sagatavoto rīkojuma projektu par Liepājas 
Universitātes reorganizāciju (lēmums) 

• Informatīvs ziņojums par RTU dalību kapitālsabiedrībās 

• Informatīvs ziņojums par plānotajām zemāko mēnešalgas likmju izmaiņām 
2023 - 2025 



69 
 

• Informatīvs ziņojums par 2022. gada iepirkuma plāna izpildi un 2023. gada 
iepirkumu plānu 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
Padomes sēde (30.05.2023) 

• 2023. gada 25. aprīļa sēdes protokola Nr.27 apstiprināšana 

• Par Liepājas Universitātes pievienošanu Rīgas Tehniskajai universitātei 
(lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas funkcionālās pakļautības maiņu, Attīstības un 
finanšu prorektora dienesta izveidi, Informācijas tehnoloģijas departamenta 
iekļaušanu Administratīvā direktora dienesta sastāvā un RTU struktūrshēmas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā (lēmums) 

• Par Projektu un attīstības departamenta reorganizāciju un Inovāciju prorektora 
dienesta izveidi un RTU struktūrshēmas apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Beļģijā reģistrētā biedrībā “Water 
Europe”, reģ.Nr. 893.349.907 (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” nolikuma apstiprināšanu (lēmums)  

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""EIT 
Culture & Creativity"" programmas ietvaros (lēmums)  

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
Padomes sēde (27.06.2023) 

• 2023. gada 30. maija sēdes protokola Nr.28 apstiprināšana 

• RTU studiju parlamenta prezidentes informatīvs ziņojums par aktualitātēm 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Stratēģijas 2023.-2027. gadam 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU personāla politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU Vienotās darba samaksas kārtības apstiprināšanu jaunā redakcijā 
(lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes sagatavotā Konsolidācijas plāna 
apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU kredītsaistībām (lēmums) 

• Par RTU rektora darba novērtēšanas kārtības apstiprināšanu (lēmums) 

• Par atzinuma sniegšanu par Liepājas Universitātes reorganizācijas MK 
protokollēmuma projektu, anotāciju un rīkojuma projektu (lēmums) 



70 
 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 

• Padomes diskusija par konsolidācijas jautājumiem 
Padomes sēde (29.08.2023) 

• 2023. gada 27. jūnija sēdes protokola Nr.29 apstiprināšana 

• Par RTU dalības izbeigšanu pilnsabiedrībā ""RĪGAS REĢIONA BIZNESA 
ATTĪSTĪBAS INKUBATORS"" reģ. Nr. 40103252089 (lēmums) 

• Par RTU Interešu konfliktu novēršanas politikas apstiprināšanu (lēmums) 

• Par neatkarīgā auditora apstiprināšanu RTU padomes iekšējā audita 
komitejas sastāvā (lēmums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU finanšu politikas apstiprināšanu un ieviešanu (lēmums) 

• Par pamatprincipiem RTU investīciju plāna izstrādei (lēmums) 

• Par grozījumiem RTU rektora darba novērtēšanas kārtībā un par RTU rektora 
mērķu un uzdevumu apstiprināšanu 2023./2024. gadam (lēmums) 

• Par RTU dalību biedrībās un asociācijās (informatīvs ziņojums) 

• Mikročipu ekosistēmas attīstība Latvijā – RTU paveiktais un plānotais 
koordinatora lomā (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
Padomes sēde (28.09.2023) 

• 2023. gada 29. augusta augusta protokola Nr.30 apstiprināšana 

• Informatīvs ziņojums par RTU aktivitātēm un iesaisti CERN 

• Konceptuāls lēmums par RTU fakultāšu reorganizāciju (lēmums) 

• Par struktūrvienību reorganizāciju (lēmums) 

• Par RTU rektora ikgadējo mērķu un uzdevumu matricas apstiprināšanu 
(lēmums) 

• Par koledžu pārvaldības kārtību (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes projektu pieteikumu gatavošanu ""Horizon 
Europe"" programmas “Implementing co-funded action plans for connected 
regional innovation valleys” uzsaukuma ietvaros (lēmums) 

• Uzņemšanas rezultāti (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU studējošo datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 



71 
 

Padomes sēde (31.10.2023) 

• Ziņojums par stratēģijas īstenošanas izaicinājumiem (“GAP analysis”) 

• Saruna ar Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta direktoru 
Jāni Paideru 

• 2023. gada 28. septembra protokola Nr.31 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes maksas pakalpojumu cenrāžu dažādu 
kalkulāciju un studiju maksu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

• Par vienotas RTU kapitālsabiedrību pārvaldības kārtības apstiprināšanu 

• Par RTU atteikšanos no pirmpirkuma tiesību izmantošanas SIA "Unilab" 
atsavināto kapitāla daļu iegādei (lēmums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
Padomes sēde (30.11.2023) 

• 2023. gada 31. oktobra protokola Nr.32 apstiprināšana 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas Jūrniecības koledžas stratēģijas 
2023.-2027. gadam apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību bezpeļņas organizācijā International 
Particle Physics Outreach Group (IPPOG) Collaboration (lēmums) 

• Par RTU Intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības un izmantošanas politikas 
apstiprināšanu jaunā redakcijā atbilstoši RTU strukturālajām izmaiņām un 
aktuālajai struktūrshēmai (lēmums) 

• Par sadarbības veicināšanu SIA UniLab ALTUM 5. paaudzes fondu 
pārvaldnieka projektu izstrādē (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību ASV bezpeļņas organizācijā Texas 
International Education Consortium (lēmums) 

• Par RTU pievienošanos organizācijai “Tech Education Foundation’’, ar mērķi 
piedalīties pašvadības IT izglītības programmas izstrādē un tās ieviešanā 
Latvijā (lēmums) 

• Par RTU nekustamā īpašuma attīstības plāna attiecībā uz ārējiem 
inženiertīkliem apstiprināšanu (lēmums) 

• Par RTU jauno fakultāšu, Arhitektūras un dizaina institūta un RTU Latvijas 
Jūras akadēmijas pagaidu struktūras apstiprināšanu (lēmums) 

• Ziņojums par RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņas energoefektivitātes 
pasākumiem (informatīvs ziņojums) 

• Rektora ziņojums par aktualitātēm 
 



72 
 

Ārkārtas balsojums (15.12.2023) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes ""Digital Europe"" programmas projekta 
īstenošanu ““Mājokļu dekarbonizācijas prasmes klimatam, veselībai un 
darbvietām” (Skills4Deca)” ietvaros" 

Padomes sēde (21.12.2023) 

• 2023. gada 30. novembra protokola Nr.33 apstiprināšana 

• 2023. gada 15. decembra ārkārtas balsojuma protokola Nr.34 apstiprināšana 

• Par RTU aktivitāšu plānu iekļūšanai TOP 500 (informatīvs ziņojums) 

• Par RTU aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledža” direktora amata kandidāta saskaņošanu (lēmums) 

• Par 2024. gada audita plāna saskaņošanu (lēmums) 

• Par RTU Iekšējā audita nodaļas vadītāja apstiprināšanu amatā (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Liepājas Jūrniecības koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras “Rīgas Tehniskās universitātes 
Olaines Tehnoloģiju koledža” 2024. gada budžeta apstiprināšanu (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
ekonomiskajām kategorijām) (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes 2024. gada budžeta apstiprināšanu (pa 
funkcijām) (lēmums) 

• Par deleģējumu Rīgas Tehniskās universitātes vadībai institucionālā 
finansējuma līguma noslēgšanai ar Izglītības un zinātnes ministriju (lēmums) 

• Par iegādes summas saskaņošanu 72 vidusskolēnu ar padziļinātu 
specializāciju inženierzinātnēs sagatavošanas pakalpojumam 2024. kalendārā 
gada ietvaros (lēmums) 

• Par Rīgas Tehniskās universitātes dalību Vācijā reģistrētā asociācijā “Open 
Direct Current Alliance” (lēmums) 

• Par atļauju Tālim Juhnam savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem 
amatiem (lēmums) 
 

4. Padomes locekļa dalība 
stratēģiskajās darba grupās 

Darba grupa par STEM jautājumiem (STEM popularizēšana skolās,  
komunikācijas aktivitātes un interešu izglītība). 



73 
 

5. Padomes locekļa komentāri 
par pārskata periodu12 

Kā padomes priekšsēdētājs esmu aktīvi iesaistījies diskusijās ar iesaistītajām pusēm, 
tiekoties ar Izglītības un ministrijas (IZM) vadību, politikas veidotājiem. Esmu 

iesaistījies IZM organizētajos pasākumos padomēm, piemēram, 14. decembra 
diskusijas “Augstskolu padomju loma organizācijas stratēģiskajā vadībā: sasniegtais 
un nākotnes izaicinājumi”, panelī. Kopā es citām Zinātņu augstskolu padomēm esam 
vairākkārt tikušies, lai pārrunātu aktuālo, nepieciešamības gadījumā vērstu uzmanību 

uz kādiem aspektiem politikas veidotājiem. Kopā ar RTU vadības delegāciju esmu 
apmeklējis Rēzeknes Tehnoloģiju augstskolu, Liepājas Universitāti un domi, CERN 

kontrolpunktu Ženēvā. Kā klausītājs piedalos LR Saeimas Augstākās izglītības, 
zinātnes un cilvēkkapitāla apakškomisijas sēdēs. 

 

                                                           
12 No 2024. gada 30. janvāra sēdē apstiprinātā lēmuma (protokols Nr. 36) Par Rīgas Tehniskās universitātes padomes pašvērtējuma veikšanas kārtības 
apstiprināšanu 6.1. punkta: Katra padomes locekļa individuālais pašvērtējums par savu darbu un par padomes darbu kopumā, ievērojot sekojošo: 
a) padomes sekretariāts sagatavo katram padomes loceklim viņa individuālā pašvērtējuma projektu, kas ietver galvenokārt statistiskus rādītājus 
(piemēram, notikušo/apmeklēto sēžu skaits, notikušo/apmeklēto padomes darba grupas sēžu skaits, dalība komisijās vai darba grupās noteiktās tēmās 
u.tml.); 
b) pēc iepazīšanās ar saņemto projektu katram padomes loceklim ir tiesības padomes sekretariātā precizēt informāciju, (piemēram, aizpildot satura 
lauku “padomes locekļa komentāri (ja tādi ir)) un iesniegt padomes priekšsēdētājam un sekretariātam savus papildinājumus individuālā pašvērtējuma 
saturā. Tie nevar mainīt objektīvi eksistējošus statistiskos rādītājus, bet var ietvert padomes locekļa personīgo viedokli par atsevišķiem ar darbības 
novērtējumu saistītiem indikatoriem, faktoriem u.tml. 

https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ
https://rtucloud1.sharepoint.com/:b:/r/sites/RTUPadomeRTUCouncil_O365G/Shared%20Documents/2024.01.30/2%20RTU%20padomes%20pa%C5%A1v%C4%93rt%C4%93juma%20veik%C5%A1anas%20k%C4%81rt%C4%ABba.pdf?csf=1&web=1&e=wYMRLZ

